(2) En la ley. (3) En falso.

Locutus est cum eis verba pacifica. et juravit illis, dicens: Non inferemus vobis malum, neque amicis vestris. Et crediderunt ei: comprehendit ex eis sexaginta viros, et occidit eos in una die. 1, Mach. vii, 43.

Et incubuit timor et tremor in omnem populum: quia dixerunt: Non est veritas, et iudicium in eis: transgressi sunt enim constitutum, et iurjurandum quod iuraverunt. Ibid. 48.

Simon misit petitam a Triphone pecuniam, una cum filiis Jonathae, ad eius redemptionem; Tryphon autem, accepta pecunia, patrem occidit cum filiis. Ibid. xii.

Sic etiam Demetrius factus cum Jonathae inimicum pravaricatus est. Ibid. xi.

Unde Menelaus accedens ad Andronicum, rogabat ut Oniam interficeret. Qui cum venisset ad Oniam, et datis dextris cum iurejurando, (quamvis esset ei suspectus) suavisset de asylo procedere, statim eum peremit, non veritus iustitiam. Ob quam causam non solum Iudaei, sed aliae quaeque nationes indignabantur, et moleste ferebant de nece tanti viri iniusta, etc. ii, Mach. iv, 34; xii, 3.

Et iterum negavit cum iuramento. Quia non novi hominem. Matth. xxvi, 72.

TITULUS XV.

PERMISSIO: contra voluntatem. — Jacob permisit abduci Benjamin filium suum, tenere dilectum, non libenter, sed propter necessitatem victualium, ad instantiam filiorum. Gen. xliii.

Moses permisit dari libellum repudiis uxoris Iudaeorum, quia timebat in eis uxoricidium. Deut. xxiv.

igitur considerato David populo suo, constituit super eos tribunos et centuriones... Di-

(1) A los judios.
(2) A Alcimo.

Y les habló (1) palabras de paz; y les juró, diciendo: No os haremos mal á vosotros, ni á vuestros amigos. Y le dieron crédito (2): E hizo prender sesenta de ellos, y los hizo matar en un dia. Mac. lib. i, cap. vii, v. 43 y 46.

Y se apoderó de todo el pueblo (3) un grande temor y espanto; porque dijeron: No hay en ellos verdad ni justicia; pues han quebrantado el tratado y el juramento que hicieron. Mac. lib. i, cap. vii, v. 48.

(Simon Macabeo envia á Trifon el dinero convenido con los hijos de Jonatás para redimir á éste; mas en lugar de cumplir lo pactado con juramento se guardó el metálico y mandó matar al padre con los hijos. Mac. cap. xii.)

(El tirano Demetrio quebrantó el pacto, ajustado con Jonatás. Mac. cap. xi.)

Por lo que Menelao, pasando á verse con Andronico, le rogaba que matase á Onías. Andronico fué á visitar á Onías; y tomándole la diestra le juró y le persuadió, aunque le era sospechoso, que saliese del asilo; y el sin respecto á la justicia le mató al punto. Por esta causa, no solo los judios, sino tambien las otras naciones estaban indignadas, y llevaron muy á mal la muerte injusta de un varon tan grande. Mac. lib. ii, cap. iv, v. 34 y 35; cap. xii, v. 3.

Y negó otra vez con juramento (4) diciendo: No conozco tal hombre. Mat. cap. xxvi, v. 72.

TITULO XV.

CONSENTIMIENTO forzado. — (Contra su voluntad, obligado por la necesidad de proveerse de alimentos), consintió Jacob que sus hijos llevasen á Benjamin á Egipto. Gen. cap. xliii.)

Moisés permitió que los judios repudiasen á sus mujeres, temiendo que, de lo contrario, las matasen. Deut. cap. xxiv.

David pues, habiendo hecho reyista de su gente, estableció sobre ellos tribunos y cen-

(3) Judáico.
(4) San Pedro á Jesucristo.

sitque rex ad populum: Egrediar et ego vobiscum. Et respondit populus: Non exibis, quia tu unus pro decem millibus computaris: melius est igitur, ut si nobis in urbe praesidio. Ad quos rex ait. Quod vobis videtur rectum, hoc faciam. ii, Reg. xviii, 1, 2, 3 y 4.

Cognovit Simon, quod Tryphon cum dolo loquebatur, petens filios Jonathae, et centum talenta argenti, jussit tamen dari argentum et pueros; ne forte adversus se inimicitiam populi concitaret. 1, Mach. xiii, 17.

TITULUS XVI.

PERSECUTIO. Vide et Crux et tribulatio. — Dixitque Cain ad Abel fratrem suum: Egrediamur foras. Cumque essent in agro, consurrexit Cain adversus fratrem suum Abel, et interfecit eum. Gen. iv, 8.

Loth fratrem Abrahami piium abduverunt tyranni captivum in mancipium cum omnibus quos et qua habebat. Gen. xiv, 12.

Persecutus est Ismael alienigena Isaacum inquilinum. Ibid. xxi, 9.

Sed quomodo tunc, qui secundum carnem natus fuerat, persequeretur eum, qui secundum spiritum: ita et nunc, etc. Galat. iv, 29.

Persequitur Esau piium fratrem Jacob, ut ne occidatur, fugam arripere sit cocatus. Gen. xxvii, 42.

Persecutus est rex Pharaon et Egyptii filios Israel. Exod. xiv.

Afflixeruntque nos Egyptii, et persecuti sunt, imponentes onera gravissima. Deut. xxvi, 6; xxiii, 4; xx, 1; xxvi.

Persecutus est Saul innocentem et piium Davidem. 1, Reg. xix, 8.

Eundem Davidem persequitur Absalon filius nequam. 1, Reg. xv, 4; xvii, 24.

Persequi jurat Jezabel Eliam prophetam. 1, Reg. xix, 1.

Et ait Rex Israel: Tollite Micharam... et militie virum istum in carcerem, et susten-

(1) Su hermano.

turiones... y dejó el rey á su pueblo. Saldré yo tambien con vosotros. Y respondió el pueblo: No saldrás... porque tú solo vales tanto como diez mil: y así mejor es que te estés en la ciudad para socorro nuestro: A los cuales dijo el rey: Haré lo que bien os pareciere. Re. lib. ii, cap. xviii, v. 4, 2, 3 y 4.

(Comprendiendo Simon el dolo de Trifon, consintió en darle cien talentos de plata y entregarle los hijos de Jonatás, por evitar que el pueblo se amotinase contra él. Mac. lib. i, cap. xiii, v. 17.)